2

[image: image1.jpg]

ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.11.2024

    № 27
гп. Янино-1
О внесении изменений в решение совета

депутатов Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области от 18.10.2024 № 21

«Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял
РЕШЕНИЕ:

1. Внести в приложение к решению совета депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 18.10.2024 № 21 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2025 год» (далее – приложение), следующие изменения:
1.1. В строке 6 приложения слова «а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить;
1.2. Дополнить приложение строкой 6.1 следующего содержания:

	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	1,0

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Заневский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Заневский вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и инвестициям.

Глава муниципального образования

В.Е. Кондратьев